



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITAPUCA



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA CAMARA
NOS LOCAIS DEFINIDOS CONFORME SEGUEM DESCRITOS NOS LOTES ABAIXO :

**LOTE 01 – INSTALAÇÃO SISTEMA DE CAMARA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
PINGO DE GENTE (CRECHE).**

Qte	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	DVR INTELBRAS 16 CANAIS IMHDX 3116 FULL HD	2.698,36	2.698,36
01	HD WESTERN DIGITAL PURPLE 2TB SATA 3,5" 7200RPM	1.090,34	1.090,34
8	CAMERA INTELBRAS VHD 1220D IR 20M 2,8MM 4X1 FULL HD - GERACAO 6 BLACK	256,97	2.055,76
01	CAMERA INTELBRAS VHD 1220B IR 20M 3,6MM FULL COLOR - G 7	276,11	276,11
01	CAMERA IP DOME 2MP L2,8 MICROFONE INTEG. IP67 METALICA E PLASTICA - IPC3612LB-AF28K-WL	413,78	413,78
01	CAMERA INTELBRAS VIP 1220B IP IR 20M 3,6MM FULL COLOR	591,78	591,78
16	BALUN CONVERSOR INTELBRAS VB 501 PAR PASSIVO	52,88	846,08
09	CAIXA INTELBRAS PLASTICA DE PASSAGEM VBOX 1100 BLACK	15,78	142,02
02	CAIXA INTELBRAS PLASTICA DE PASSAGEM VBOX 1100 E	24,50	49,00
01	CAIXA STILUS ORGANIZADORA SIMPLES P/ CFTV MICRO BRANCA	15,78	15,78
02	FONTE DE ALIMENTAÇÃO VOLT POE 48V 0,5A	168,80	337,60
02	FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTELBRAS 12,8V 5A EF 1205	147,76	295,52
01	FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTELBRAS 12,8V 3A EF 1203	123,26	123,26
01	CABO HDMI ALL TECH 5M 4K ULTRAHD 3D	139,48	139,48



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITAPUCA



250	CABO PARA CFTV MULTICAMERAS 4X24 AVG ALIMENTAÇÃO 2X1,00 MM2 BRANCO	6,32	1.580,00
120	CABO COAXIAL CABLETECH RF 4.00MM 85% BIPOL.	1,98	237,60
40	CABO DE REDE LAKA UTP CAT 5E CMX CZ, AZ, BC	4,20	168,00
10	CABO TELECAM PARALELO BRANCO 2X1,50	4,60	46,00
18	CONECTOR BNC C/MOLA E PARAFUSO CONEX 1000 INTELBRAS	6,12	110,16
08	CONECTOR INTELBRAS CONEX 1000 RJ45 CAT6	1,50	12,00
09	CONECTOR P4 MACHO CONEX 1000 INTELBRAS	4,72	42,48
06	PLUGUE MARGIRUS FEMEA 2P 10A\250V	9,78	58,68
01	RACK BPA 19" P/VIDRO-PS (6U P550MM PR) FIBRA	889,47	889,47
01	BANDEJA BDF DUPLA FIXAÇÃO 19 1U P400 PRETO	193,30	193,30
01	MAO DE OBRA PARA SERVIÇO INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS		2.950,00
	VALOR TOTAL		15.323,06



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITAPUCA



**LOTE 02 – INSTALAÇÃO SISTEMA DE CAMARA NA ESQUINA AVENIDA MATHIAS ZANETTE COM
RUA FLORIANO BORGES DE GOES**

Qte	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
02	CAMERA INTELBRAS VIP 3430B IP 30M 3,6MM 4M IA	1.351,20	2.702,40
01	CAIXA BOX CEMAR PROTEÇÃO 350X260X130		213,26
02	CAIXA INTELBRAS PLASTICA DE PASSAGEM VBOX 1100 E	28,54	57,08
01	SWITCH HIKVISION 05 PORTAS POE. DS-3E0105P-E/M		582,96
10	CONECTOR INTELBRAS CONEX 1000 RJ45 CAT6	1,50	15,00
04	PLUGUE MARGIRUS FEMEA 2P 10A\250V	12,49	49,96
06	CABO LAN DRAKA 4P CAT6 UTP CM CZ	5,60	33,60
01	MAO DE OBRA PARA SERVIÇO INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS		1.450,00
	VALOR TOTAL		5.104,26

LOTE 03 – INSTALAÇÃO SISTEMA DE CAMARA JUNTO AO PRÉDIO BRIGADA MILITAR

Qte	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	DVR INTELBRAS 04 CANAIS MHDX 1304 5X1 FULL HD	904,12	904,12
01	HD WESTERN DIGITAL PURPLE 1TB SATA 3,5" 7200RPM	654,77	654,77
04	CAMERA INTELBRAS VHD 1220B IR 20M 3,6MM FULL COLOR - G7	279,59	1.118,36
01	FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTELBRAS 12,8V 3A EF 1203	123,26	123,26
02	BALUN CONVERSOR INTELBRAS VB 501 PAR PASSIVO	52,88	105,77



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITAPUCA



01	MAO DE OBRA PARA SERVIÇO INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	580,00	580,00
	VALOR TOTAL		3.486,28

Validade da Proposta 60 dias.

_____ de _____ de 2025

10 262 980/0001-54

INVIOLÁVEL SOLEDADE
ALARMES LTDA.
Av. Mal. Floriano Peixoto, 2036
Bairro Missões
CEP 99300-000
SOLEDADE - RS

Assinatura

CNPJ



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SOLEDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E FISCALIZAÇÃO

AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898 - CENTRO - FONE/FAX (54) 3381.1699



ALVARÁ

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE, concede a licença para localização e/ou exercício de profissão nos termos da Lei Municipal nº 3040 de 30 de dezembro de 2006, para o contribuinte abaixo identificado:

Insc. Municipal:	6857-0		
Nome / Razão Social:	INVIO LAVEL SOLEDADE ALARMES LTDA		
Endereço:	AV. MAL. FLORIANO PEIXOTO 2035		
Bairro:	MISSÕES	Data de Início:	27/08/2008
Nome Fantasia:	INVIO LAVEL		
CNPJ:	10.262.980/0001-54	Insc. Estadual:	1370075860

ATIVIDADE PRINCIPAL:

Instalação e manutenção elétrica

Comércio varejista de material elétrico

Comércio var. especializado de equipamentos e supriment

Comércio var. especializado de equipamentos de telefoni

Comércio Var. especializado de eletrodomésticos e equip

O presente é de caráter permanente devendo ser recolhida a taxa de fiscalização e/ou vistoria do estabelecimento ou do funcionamento da atividade anualmente.

Soledade,

26/01/2015

Vilmar Luiz Ongaratto
TESOUREIRO MUNICIPAL
CPF: 200 302 230-91

Christian Damo de Moraes
AGENTE DE FISCALIZAÇÃO
Matr.: 1818 e 012
CPF: 017 595 720-71

Tesoureiro

FIXAR EM LOCAL VISÍVEL

Valmir Feltes Pinheiro
Sec. da Fazenda em exercício



SOLEDADE
Terra de Gente Preciosa
GESTÃO 2013-2016

Terra de Gente Preciosa



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITAPUCA



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA CAMARA
NOS LOCAIS DEFINIDOS CONFORME SEGUEM DESCRITOS NOS LOTES ABAIXO :

**LOTE 01 – INSTALAÇÃO SISTEMA DE CAMARA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
PINGO DE GENTE (CRECHE).**

Qte	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	DVR INTELBRAS 16 CANAIS IMHDX 3116 FULL HD	3.712,20	3.712,20
01	HD WESTERN DIGITAL PURPLE 2TB SATA 3,5" 7200RPM	2.920,30	2.920,30
8	CAMERA INTELBRAS VHD 1220D IR 20M 2,8MM 4X1 FULL HD - GERACAO 6 BLACK	390,15	3.121,20
01	CAMERA INTELBRAS VHD 1220B IR 20M 3,6MM FULL COLOR - G 7	298,20	298,20
01	CAMERA IP DOME 2MP L2,8 MICROFONE INTEG. IP67 METALICA E PLASTICA - IPC3612LB-AF28K-WL	557,18	557,18
01	CAMERA INTELBRAS VIP 1220B IP IR 20M 3,6MM FULL COLOR	697,21	697,21
16	BALUN CONVERSOR INTELBRAS VB 501 PAR PASSIVO	73,12	1.169,92
09	CAIXA INTELBRAS PLASTICA DE PASSAGEM VBOX 1100 BLACK	19,90	179,10
02	CAIXA INTELBRAS PLASTICA DE PASSAGEM VBOX 1100 E	28,13	56,26
01	CAIXA STILUS ORGANIZADORA SIMPLES P/ CFTV MICRO BRANCA	21,50	21,50
02	FONTE DE ALIMENTAÇÃO VOLT POE 48V 0,5A	182,90	365,80
02	FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTELBRAS 12,8V 5A EF 1205	180,12	360,24
01	FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTELBRAS 12,8V 3A EF 1203	145,23	145,23
01	CABO HDMI ALL TECH 5M 4K ULTRAHD 3D	155,17	155,17



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITAPUCA



250	CABO PARA CFTV MULTICAMERAS 4X24 AVG ALIMENTAÇÃO 2X1,00 MM2 BRANCO	9,40	2.350,00
120	CABO COAXIAL CABLETECH RF 4.00MM 85% BIPOL.	3,29	394,80
40	CABO DE REDE LAKA UTP CAT 5E CMX CZ, AZ, BC	6,56	262,40
10	CABO TELECAM PARALELO BRANCO 2X1,50	6,79	67,90
18	CONECTOR BNC C/MOLA E PARAFUSO CONEX 1000 INTELBRAS	8,19	147,42
08	CONECTOR INTELBRAS CONEX 1000 RJ45 CAT6	2,59	20,72
09	CONECTOR P4 MACHO CONEX 1000 INTELBRAS	6,69	60,21
06	PLUGUE MARGIRUS FEMEA 2P 10A\250V	10,27	61,62
01	RACK BPA 19" P/VIDRO-PS (6U P550MM PR) FIBRA	999,90	999,90
01	BANDEJA BDF DUPLA FIXAÇÃO 19 1U P400 PRETO	220,12	220,12
01	MAO DE OBRA PARA SERVIÇO INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS		3.230,00
	VALOR TOTAL		21.624,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITAPUCA



**LOTE 02 – INSTALAÇÃO SISTEMA DE CAMARA NA ESQUINA AVENIDA MATHIAS ZANETTE COM
RUA FLORIANO BORGES DE GOES**

Qte	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
02	CAMERA INTELBRAS VIP 3430B IP 30M 3,6MM 4M IA	1.520,12	3.040,24
01	CAIXA BOX CEMAR PROTEÇÃO 350X260X130	228,17	228,17
02	CAIXA INTELBRAS PLASTICA DE PASSAGEM VBOX 1100 E	35,29	70,58
01	SWITCH HIKVISION 05 PORTAS POE. DS-3E0105P-E/M	599,12	599,12
10	CONECTOR INTELBRAS CONEX 1000 RJ45 CAT6	2,99	29,90
04	PLUGUE MARGIRUS FEMEA 2P 10A\250V	13,99	55,96
06	CABO LAN DRAKA 4P CAT6 UTP CM CZ	6,90	41,40
01	MAO DE OBRA PARA SERVIÇO INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS		1.780,00
	VALOR TOTAL		5.846,37

LOTE 03 – INSTALAÇÃO SISTEMA DE CAMARA JUNTO AO PRÉDIO BRIGADA MILITAR

Qte	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	DVR INTELBRAS 04 CANAIS MHDX 1304 5X1 FULL HD	1.020,42	1.020,42
01	HD WESTERN DIGITAL PURPLE 1TB SATA 3,5" 7200RPM	690,12	690,12
04	CAMERA INTELBRAS VHD 1220B IR 20M 3,6MM FULL COLOR - G7	314,90	1.259,60
01	FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTELBRAS 12,8V 3A EF 1203	136,14	136,14
02	BALUN CONVERSOR INTELBRAS VB 501 PAR PASSIVO	64,00	128,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITAPUCA



01	MAO DE OBRA PARA SERVIÇO INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS		620,00
	VALOR TOTAL		3.854,28

Validade da Proposta 60 dias.

_____ de _____ de 2025

00.504.475/0001-15

PC WARE HOUSE TECNOLOGIA
EM INFORMÁTICA LTDA.

Av. Maurício Cardoso, 695 - Centro

CEP 99300-000

SOLEDADE - RS

Assinatura

CNPJ



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITAPUCA



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA CAMARA
NOS LOCAIS DEFINIDOS CONFORME SEGUEM DESCRITOS NOS LOTES ABAIXO :

**LOTE 01 – INSTALAÇÃO SISTEMA DE CAMARA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
PINGO DE GENTE (CRECHE).**

Qte	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	DVR INTELBRAS 16 CANAIS IMHDX 3116 FULL HD	3.200,00	3.200,00
01	HD WESTERN DIGITAL PURPLE 2TB SATA 3,5" 7200RPM	2.300,00	2.300,00
8	CAMERA INTELBRAS VHD 1220D IR 20M 2,8MM 4X1 FULL HD - GERACAO 6 BLACK	400,00	3.200,00
01	CAMERA INTELBRAS VHD 1220B IR 20M 3,6MM FULL COLOR - G 7	300,00	300,00
01	CAMERA IP DOME 2MP L2,8 MICROFONE INTEG. IP67 METALICA E PLASTICA - IPC3612LB-AF28K-WL	600,00	600,00
01	CAMERA INTELBRAS VIP 1220B IP IR 20M 3,6MM FULL COLOR	700,00	700,00
16	BALUN CONVERSOR INTELBRAS VB 501 PAR PASSIVO	80,00	1.280,00
09	CAIXA INTELBRAS PLASTICA DE PASSAGEM VBOX 1100 BLACK	20,00	180,00
02	CAIXA INTELBRAS PLASTICA DE PASSAGEM VBOX 1100 E	30,00	60,00
01	CAIXA STILUS ORGANIZADORA SIMPLES P/ CFTV MICRO BRANCA	25,00	25,00
02	FONTE DE ALIMENTAÇÃO VOLT POE 48V 0,5A	190,00	380,00
02	FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTELBRAS 12,8V 5A EF 1205	195,00	390,00
01	FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTELBRAS 12,8V 3A EF 1203	160,00	160,00
01	CABO HDMI ALL TECH 5M 4K ULTRAHD 3D	170,00	170,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITAPUCA



250	CABO PARA CFTV MULTICAMERAS 4X24 AVG ALIMENTAÇÃO 2X1,00 MM2 BRANCO	12,00	3.000,00
120	CABO COAXIAL CABLETECH RF 4.00MM 85% BIPOL.	5,00	600,00
40	CABO DE REDE LAKA UTP CAT 5E CMX CZ, AZ, BC	8,00	320,00
10	CABO TELECAM PARALELO BRANCO 2X1,50	9,00	90,00
18	CONECTOR BNC C/MOLA E PARAFUSO CONEX 1000 INTELBRAS	10,00	180,00
08	CONECTOR INTELBRAS CONEX 1000 RJ45 CAT6	4,00	32,00
09	CONECTOR P4 MACHO CONEX 1000 INTELBRAS	9,00	81,00
06	PLUGUE MARGIRUS FEMEA 2P 10A\250V	12,00	72,00
01	RACK BPA 19" P/VIDRO-PS (6U P550MM PR) FIBRA	1.200,00	1.200,00
01	BANDEJA BDF DUPLA FIXAÇÃO 19 1U P400 PRETO	250,00	250,00
01	MAO DE OBRA PARA SERVIÇO INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS		3.900,00
	VALOR TOTAL		22.670,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITAPUCA



LOTE 02 – INSTALAÇÃO SISTEMA DE CAMARA NA ESQUINA AVENIDA MATHIAS ZANETTE COM RUA FLORIANO BORGES DE GOES

Qte	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
02	CAMERA INTELBRAS VIP 3430B IP 30M 3,6MM 4M IA	1.700,00	3.400,00
01	CAIXA BOX CEMAR PROTEÇÃO 350X260X130	290,00	290,00
02	CAIXA INTELBRAS PLASTICA DE PASSAGEM VBOX 1100 E	40,00	80,00
01	SWITCH HIKVISION 05 PORTAS POE. DS-3E0105P-E/M	650,00	650,00
10	CONECTOR INTELBRAS CONEX 1000 RJ45 CAT6	4,00	40,00
04	PLUGUE MARGIRUS FEMEA 2P 10A\250V	15,00	60,00
06	CABO LAN DRAKA 4P CAT6 UTP CM CZ	8,00	48,00
01	MAO DE OBRA PARA SERVIÇO INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS		2.000,00
	VALOR TOTAL		6.568,00

LOTE 03 – INSTALAÇÃO SISTEMA DE CAMARA JUNTO AO PRÉDIO BRIGADA MILITAR

Qte	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	DVR INTELBRAS 04 CANAIS MHDX 1304 5X1 FULL HD	1.200,00	1.200,00
01	HD WESTERN DIGITAL PURPLE 1TB SATA 3,5" 7200RPM	800,00	800,00
04	CAMERA INTELBRAS VHD 1220B IR 20M 3,6MM FULL COLOR - G7	400,00	1.600,00
01	FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTELBRAS 12,8V 3A EF 1203	140,00	140,00
02	BALUN CONVERSOR INTELBRAS VB 501 PAR PASSIVO	70,00	140,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITAPUCA



01	MAO DE OBRA PARA SERVIÇO INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS		700,00
	VALOR TOTAL		4.980,00

Validade da Proposta 60 dias.

_____ de _____ de 2025

06.788.661/0001-00
FELIPE DE VASCONCELOS INFORMÁTICA
Rua Guilherme de Vasconcelos, 690
Sala 03 - Centro
CEP 99300-000
SOLEDADE - RS

Assinatura

CNPJ